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Information till dig som äger en Land eller Range Rover  
Polismyndigheten har den senaste tiden sett en ökning av stölder gällande Land- och Range 

Rover. Stölderna vi sett i närtid gäller främst Stockholms län men det finns en presumtion för 

spridning till andra län. Polisen arbetar med att kartlägga och utreda de brott som begåtts, 

samtidigt vill vi förebygga att nya brott begås. Genom denna riktade information vill vi försvåra 

ytterligare brottslighet, höja upptäcktsrisken för gärningspersonerna och öka möjligheten för dig 

att skydda din egendom. 

 

Ökad risk för ytterligare stölder 

Polismyndigheten vill därför informera alla ägare eller försäkringstagare av en bil av denna 

modell att det finns en förhöjd risk för ytterligare stölder de närmaste veckorna. Vi ber dessa 

personer att vara extra uppmärksam på sina bilar och på okända individer eller fordon som rör 

sig i närområdet. Dina iakttagelser kan vara viktiga för vårt arbete framåt. 

Vid misstanke om förberedelse till brott eller pågående brott gällande ditt fordon ska du 

ringa 112. Uppge i samtalet att du är ägare till ett fordon av denna modell, och att du fått 

riktad info från polisen om den förhöjda stöldrisken. För andra brott och tips ska du i första 

hand använda våra e-tjänster. Om det inte går ringer du 114 14. 

 

Iakttagelser som polisen är intresserade av: 

• Okända individer: en så tydlig beskrivning som möjligt gällande kön, klädsel, frisyr, 

hårfärg, längd, utseende eller annat specifikt signalement. Vilket rörelsemönster har 

personen? Vad verkar personen göra på platsen? 

• Fordon: Typ av fordon, modell, färg och registreringsnummer om möjligt.  

Vad har gjort att du uppmärksammat fordonet? 

• Om det är möjligt att på ett säkert sätt fota eller filma så kan det ha ett stort värde för 

polisens arbete framåt. Detta ska dock endast göras om det är möjligt utan att utsätta 

sig själv för fara eller konfrontation. 

 

Det här kan du som privatperson göra för att undvika stölder 

• Var uppmärksam på din omgivning i samband med att du låser eller låser upp din bil. 

• Tänk på var du parkerar och om det är möjligt att variera platsen i samband med resa 

till arbetsplats eller köpcentrum.  

• Lås alltid bilen. Har man lyckats skapa en nyckel för din bil går det väldigt snabbt att 

starta och köra iväg bilen om den är olåst. 

• Parkera helst i låst garage eller på annat sätt som gör det svårt att stjäla bilen, till 

exempel på en plats som inte syns från gatan eller parkera in bilen. Då tar det längre tid 

för gärningspersonen att genomföra brottet och risken att upptäckas är större.  

• Om din bil står utan uppsikt under en längre tid - samverka och ta hjälp av dina grannar 

för att hålla koll. 

• Kamerabevakning på bilen har i flera fall visat sig mycket användbart för polisen.  
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Faktaansvarig:  

 

 

• Förvara alltid nyckeln på ett säkert ställe i hemmet. Många bilstölder sker fortfarande 

med originalnyckel. Även om det är praktiskt att förvara bilnyckeln i hallen så är det 

även det första stället en gärningsperson letar på. 

 

Generell information om stölder av premiumfordon 

Polismyndighetens analys är att ett eller flera internationella brottsnätverk specialiserade på 

premiumbilar verkar i Sverige. Brotten sker snabbt och med precision. Till sin hjälp använder sig 

gärningspersonerna av avancerad teknik som gör det möjligt att kapa signalen mellan bilen och 

dess programmerade nyckel, eller annan teknisk utrustning som gör det möjligt att programmera 

nya nycklar direkt i bilens OBD-uttag. Genom analys av tidigare brott har man kunnat se att 

gärningspersonerna ofta arbetar i grupp och rekognoserar lämpliga objekt vid större 

parkeringsplatser som exempelvis köpcentrum. Gärningspersonerna är väldigt försiktiga och 

avbryter om de uppfattar sig observerade. Gärningspersonerna genomför oftast bara ett 

begränsat antal stölder inom ett specifikt geografiskt område innan de förflyttar sig till ett annat 

område eller län för att undvika upptäckt. 

 

Kontaktuppgifter 
Vid frågor kopplade till detta informationsutskick vänligen maila: ndc.iba@polisen.se så 
återkopplar vi så fort vi kan. 
 
Med vänliga hälsningar 
Polismyndigheten 
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